
19 de Setembro de 2018 - ANO - XVII. Nº 1547 - Pág  01 a 04

SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

PORTARIA
PORTARIA Nº 040/2018, DE 13 DE SETEMBRO DE 2018.
A U T O R I Z A I N S T A U R A Ç Ã O D E P R O C E S S O
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – PAD EM DESFAVOR DA
SERVIDORA DAYSE PAIVA PEREIRA, CONCURSADA DA
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO. O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA DE
CAUCAIA

RESOLVE: Art. 1º AUTORIZAR PROCESSO
ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR – PAD,

SUPOSTO
ABANDONO DE CARGO,

DAYSE PAIVA PEREIRA,
SECRETARIA DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E

ORÇAMENTO,

Art. 2º
GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
MARCUS MOTA DE PAULA CAVALCANTE - Secretário
Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

, no uso de suas atribuições legais e em observância ao art.
163 da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009.

a instauração de
por parte da

Corregedoria Geral do Município para apurar
ilícito administrativo previsto no art. 152,

inciso II da Lei Complementar nº 001, de 23 de dezembro de 2009, em
desfavor da servidora com exercício
funcional na

onde constatamos o não comparecimento da servidora
ao trabalho sem justa causa no mês de julho (30 faltas) do ano de 2018,
conforme Ficha Financeira em anexo no Processo, estando sujeito à
penalidade prevista no art. 147, inciso III, do diploma legal supracitado.

Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

, em 13 de setembro de 2018.

PORTARIA Nº 232/2018 DE 10 DE SETEMBRO DE 2018. A
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESOLVE: Art. 1°
RETIFICAR Portaria nº 634

CARMEM DAGILA DOS
ANJOS MOURA LÊ-SE

LEIA-SE
Art. 2º

PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA, em 10 de Setembro de 2018.
Lindomar da Silva Soares -

PORTARIA N 233/2018 – GAB/SME. Nomeia a Comissão de
Elaboração e Implantação da Política Educacional para as Escolas
do Campo do Município de Caucaia. A SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA,

RESOLVE: Art. 1 Nomear a Comissão de
Elaboração e Implantação da Política Educacional para as Escolas
do Campo do Município de Caucaia

, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Chefe do Poder Executivo,
nos termos do art. 62, inciso V e art. 143, inciso II, alínea , parágrafo
único, ambos da Lei Orgânica do Município de Caucaia c/c art. 3º do
Decreto n.° 516, de 26 de dezembro de 2013.

o item “4” do anexo da de 02 de
Junho de 2017, a qual nomeia a Sra.

, onde : Coordenador Pedagógico D, lotada
na Escola Estevam Matias de Paula. : Secretário Escolar D,
lotada na Escola Estevam Matias de Paula. Esta Portaria entra
em vigor na data da sua publicação, salvo quanto a seus efeitos que
passarão a viger na data de sua assinatura.

no uso da sua
atribuição legal que lhe é conferida pelo Art. 62, inciso V, da Lei
Orgânica do Município,

, que ficará assim constituída:

a

/2017

Secretária Municipal de Educação.

o

o

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PORTARIAS

REPRESENTANTE FUNÇÃO/INSTITUIÇÃO
Rosalho da Costa Silva Técnico da Secretaria Municipal de Educação
Francisco José de Sousa Martins Coordenador Pedagógico de Escola do Campo
Francisco Roberto Pinheiro Melo Diretor de Escola do Campo
Paulo Willian A. Sousa Professor de Escola do Campo
Elizabete da Silva Rodrigues Membro do Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores e

Agricultoras de Caucaia
Cleonice Coelho da Silva Representante de Assentamento
Antonia Francilene Caetano Carneiro Membro do Movimento dos Trabalhadores Rurais Sem Terra

Art. 2 I – Coordenar o processo de
implantação da política educacional para as Escolas do Campo; II –
Subsidiar a elaboração de documentos e diretrizes para nortear a
implantação da Educação Escolar do Campo na rede municipal de
Ensino; II – Assessorar a Secretaria Municipal de Educação no
processo de elaboração do projeto educacional para as escolas do
campo; III – Promover estudos e pesquisas acerca da Educação do
Campo no âmbito da Secretaria Municipal de Educação. Art. 3º

SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE CAUCAIA, LINDOMAR DA
SILVASOARES - Secretária Municipal de Educação.

o São atribuições desta Comissão:

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
em 18/09/2018.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATOS E AVISO
EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.

CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

,
inscrita no CPF nº 464.039.813-15. : O presente termo
aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência
do contrato até 29 de abril de 2019. : 29
de agosto de 2018.

– Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 20.040.538/0001-37, sediada à Rua Verbena, 656, Bom
Sucesso, Fortaleza/CE. : O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato
até 01 de dezembro de 2018. : 10 de
agosto de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
17.335.940/0001-34, sediada à Rua Tiburcio Targino, 98 - Altos,

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.05.04.001

MARIA
IDALICE SILVA BARBOSA, residente e domiciliada à Rua
Tavares Iracema, 577,Apto. 201, Rodolfo Teófilo, Fortaleza/CE

OBJETO

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS

CALDAS

3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.06.26.001.02

F GALVÃO
MENEZES - ME,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIACLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.03.09.003-05

ACONTABIL CONTABILIDADE E SERVIÇOS S/S EPP,



Diário Oficial do Município - Rua Coronel Correia, 2061, Centro - Caucaia - CEP: 61600-004 - Fone: 3342.8102

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Nome

Nome

Paulo de Tarso Magalhães Guerra

Daniele Sousa Alexandre Gonçalves

Samuel Ferreira Lima

Francisco de Assis Medeiros Silva

Carlos Augusto Medeiros de Sousa

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Nome

Francisco Hugo Pontes

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DO TRABALHO, EMPREGO  E EMPREENDEDORISMO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO POLÍTICA

Robson Halley Costa Rodrigues

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Naumi Gomes de Amorim

Livia Correa de Arruda

Luciana Nara Saraiva de Amorim

Robson Halley Costa Rodrigues

Moacir de Sousa Soares

Lindomar da Silva Soares

Lais de Miranda Sales Rocha

José Diogo Gomes

— OUVIDORA DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

— SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

— PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO

Calismar Rodrigues de Amorim Feitosa

— VICE-PREFEITA

Priscila Teixeira Lima

— PREFEITO

— CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO

— CHEFE DE GABINETE DA VICE-PREFEITA

— ASSESSORA CHEFE DE COMUNICAÇÃO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TECNOLOGIA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

Marcus Mota de Paula Cavalcante

Gelma Maria Leitão Barros

Daniel Leite Cavalcante

— CONTROLADORA GERAL DO MUNICÍPIO

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO URBANO E AMBIENTAL

Kleber Correia Lima Filho
— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PATRIMÔNIO, SERVIÇOS
PÚBLICOS E TRANSPORTE

— PRESIDENTE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA

Jaime Anastácio Verçosa Filho

— PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA S. A.

— SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTE E JUVENTUDE
José Ribamar de Sousa dos Santos

Carlos Augusto Cavalcante Cunha

Francilena Pontes Guerra

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Louize Furtado Braga

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PORTARIAS

19 de Setembro de 2018 - Nº 1547

Centro, Aquiraz/CE. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 29
de abril de 2019. : 29 de agosto de 2018.

– Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
01.628.251/0001-88, sediada à Rua Riachuelo, 40, Papicu,
Fortaleza/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto
a PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 23 de
dezembro de 2018. : 09 de agosto de
2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 07.503.037/0001-81, sediada à
Rua Francisco Sales, 238, Bonsucessogf, Fortaleza/CE. :

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.07.20.001-18

ALUCOM LTDA -
EPP,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.05.17.001-01

GB LOCAÇÃO DE
VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI - ME,

OBJETO

O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO do
prazo de vigência do contrato até 24 de novembro de 2018.

: 06 de agosto de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e

Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 20.474.141/0001-60, sediada
à Rua Romeu Martins, 498, sala 04, Centro, Canindé/CE.

: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 24 de
novembro de 2018. : 06 de agosto de
2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ nº 11.417.068/0001-97, sediada

DATA
DA ASSINATURA MARIA CLEONICE
DOS SANTOS CALDAS

3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.05.17.001-03

PX3
CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI - ME,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.05.17.001-04

CAIO
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME,



PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 19 de Setembro de 2018 - Nº 1547

à Rua Lobo dos Santos, 414, Distritos Targinos, Canindé/CE.
: O presente termo aditivo tem como objeto a

PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 24 de
novembro de 2018. : 06 de agosto de
2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ nº 06.974.198/0001-90, sediada à
Rua Luiza Miranda Coelho, 291, Luciano Cavalcante, Fortaleza/CE.

: O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 24 de
novembro de 2018. : 06 de agosto de
2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 05.945.932/0001-20,
com sede à Avenida José Amora Sá, 1550, Distrito Industrial II,
Eusébio, neste ato representada pelo

: O presente termo aditivo tem por objeto
realizar o acréscimo de

do valor total originário do estabelecido no contrato,
representando o valor de

. : 16 de julho de
2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº
17.000.344/0001-01, sediada à Rua Jerônimo Amaral, 406, Centro,
Caucaia/CE. : O presente termo aditivo tem como objeto a
PRORROGAÇÃO do prazo de vigência do contrato até 15 de abril de
2019. : 10 de agosto de 2018.

– Subsecretária Municipal
de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede àAvenida Coronel Correia,
2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no
CNPJ nº 41.314.303/0001-66, com sede a João Carvalho, 800, Sala
111 – Aldeota, Fortaleza/CE, neste ato representada pelo

: O presente

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

3º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.05.17.001-02

XM LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.09.12.001.01.

TECLAV
TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA,

Sr. Raul Micael Rêgo
Diógenes. OBJETO

14,93% (Quatorze vírgula noventa e três
por cento)

R$ 376.035,00 (Trezentos e setenta e seis
mil e trinta e cinco reais) DATADAASSINATURA

MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.04.18.004

LABORATÓRIO DE
ANÁLISES CLÍNICAS MOREIRA DANTAS LTDA - ME,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

1º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.10.31.001-02.

COOPEGO –
COOPERATIVA DOS GINECOLOGISTAS E OBSTETRAS
DO CEARÁ LTDA,

Sr. Marcos
Antonio de Alencar Sobreira Segundo. OBJETO

termo aditivo tem por objeto realizar o acréscimo de
do valor total originário do

estabelecido no contrato, representando o valor de

. : 16 de julho de 2018.
– Subsecretária

Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. LOCADORA:

residente e domiciliada à
Rua Porfírio Gomes, 885 B, Centro, Caucaia/CE, inscrita no CPF nº
754.844.713-20. : O presente termo aditivo tem como
objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do contrato do imóvel
localizado à Rua Francisco Porfírio Gomes, 184, Jardim Icaraí,
Caucaia/CE, destinado ao funcionamento da Unidade Básica de
Saúde – UBS Célia Nascimento, junto a Secretaria de Saúde do
Município de Caucaia/CE, até .

: 24 de agosto de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e

Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. LOCADOR:

, residente e domiciliado
à Rua Coronel João Licínio, 510, Centro, Caucaia-CE, inscrito no
CPF sob o nº 582.697.384-68. : O presente termo aditivo
tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do contrato do
imóvel localizado à Avenida Edson da Mota Correa, 420, Centro,
Caucaia/CE, destinado ao funcionamento do Serviço Ambulatorial
Especializado-SAE, DST/AIDS, até 21 de agosto de 2019.

: 21 de agosto de 2018.
– Subsecretária Municipal de Saúde e

Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE:

MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06, através da
Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida Coronel
Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº
25.103.174/0001-00, sediada à Rua Barão de Ibiapaba, 503, Altos
A, Centro, Caucaia/CE, neste ato representada pelo Sr. Pharley
Alves do Nascimento. : Pelo presente termo aditivo fica
prorrogado o prazo de execução do contrato por mais 90 (noventa)
dias. : 31 de julho de 2018.

– Subsecretária Municipal
de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica
de direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à Avenida
Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia/CE. CONTRATADA:

7,65% (Sete
vírgula Sessenta e Cinco por cento)

R$ 218.787,75
(Duzentos e dezoito mil setecentos e oitenta e sete reais e sete e
cinco centavos) DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

2º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.05.03.004

MARIA
FLAVIENE RODRIGUES DE SOUSA,

OBJETO

23 de abril de 2019 DATA DA
ASSINATURA MARIA CLEONICE
DOS SANTOS CALDAS

4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 20140821001

FRANCISCO
VASCONCELOS FERRAZ DEABREU

OBJETO

DATA
DAASSINATURA MARIA CLEONICE
DOS SANTOS CALDAS

5º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 2017.07.05.002-01.

NOVA
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E REFORMAS EIRELI
ME,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA MARIA
CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

10º TERMO
A D I T I VO A O C O N T R ATO N º 2 0 1 7 . 0 7 . 1 7 . 0 0 2 .

GEOMÉTRICA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA - 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO XVII Nº 1547

LTDA,

Renato Célio Chaves Rodrigues
OBJETO

90 (noventa) dias DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

8º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.03.22.003.

ESQUADRA CONSTRUÇÕES EIRELI,

Sr. Paulo Franklin deAragão Rodrigues OBJETO

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

8º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.04.20.001.

ESQUADRA CONSTRUÇÕES EIRELI,

Sr. Paulo Franklin deAragão Rodrigues OBJETO

DATA DAASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

9º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.09.21.001-01.

OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

10º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.09.21.001-01.

OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA,

OBJETO
R$ 70.478,58 (Setenta mil

quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos),
49,69%

(Quarenta e nove vírgula sessenta e nove por cento)
DATA DA ASSINATURA MARIA

CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

11º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 2017.09.21.001-01.

empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº
06.264.128/0001-49, sediada à Rua 04, casa 08, sala 07, Altos, Maracanaú-
CE, neste ato representada pelo Sr. .

: Pelo presente termo aditivo fica prorrogada a execução dos
serviços/obra por . : 25 de
junho de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado
inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.206.859/0001-80, sediada àAvenida Santos
Dumont, 1267, sala 403,Aldeota, Fortaleza/CE, neste ato representado pelo

. : Pelo presente termo
aditivo fica prorrogada o prazo de vigência do contrato e de execução dos
serviços/obra por mais 60 (sessenta) dias. : 17
de agosto de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado
inscrita no CNPJ/MF sob nº 19.206.859/0001-80, sediada àAvenida Santos
Dumont, 1267, sala 403,Aldeota, Fortaleza/CE, neste ato representada pelo

. : Pelo presente termo
aditivo fica prorrogada o prazo de vigência do contrato e de execução dos
serviços/obra por mais 60 (sessenta) dias. : 20
de agosto de 2018. –
Subsecretária Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.642.026/0001-
45, sediada à Rua Joaquim Pimenta, 195, Montese, Fortaleza/CE, neste ato
representada pelo Sr. Carlos KleberAraújo Pinho. : Pelo presente
termo aditivo fica prorrogada o prazo de execução do contrato por mais 45
(quarenta e cinco) dias. : 30 de julho de 2018.

– Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº
07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com sede à
Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE. CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.642.026/0001-
45, sediada à Rua Joaquim Pimenta, 195, Montese, Fortaleza/CE, neste ato
representada pelo Sr. Carlos Kleber Araújo Pinho. : O presente
Termo de Aditivo tem o valor total de

conforme planilha em anexo, representando um percentual de
do valor global do

contrato. : 17 de agosto de 2018.
– Subsecretária Municipal de

Saúde e Financeiro.

EXTRATO DE ADITIVO A CONTRATO.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

CAUCAIA, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNJP nº

07.616.162/0001-06, através da Secretaria de Saúde de Caucaia, com
sede à Avenida Coronel Correia, 2089, Centro, Caucaia-CE.
CONTRATADA:

empresa de direito privado inscrita no
CNPJ/MF sob nº 08.642.026/0001-45, sediada à Rua Joaquim
Pimenta, 195, Montese, Fortaleza/CE, neste ato representada pelo Sr.
Carlos Kleber Araújo Pinho. : Pelo presente termo aditivo
fica prorrogado o prazo de vigência do contrato por mais 45 (quarenta e
cinco) dias. : 23 de agosto de 2018.

– Subsecretária
Municipal de Saúde e Financeiro.

A torna
público o extrato do Instrumento Contratual resultante do PREGÃO
PRESENCIAL nº UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS A SEREM DISTRIBUIDAS
A PESSOAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE E RISCO
SOCIAL NO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

Secretaria de
Desenvolvimento Social

Nº 2017.03.24.001
, CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CAUCAIA, pessoa jurídica

de direito público interno, inscrito no CNJP nº 07.616.162/0001-06,
através do Gabinete do Prefeito, com sede a Rodovia CE-090, nº 1076,
Itambé, Caucaia-CE. OBJETO: Prestação de serviços de Auxiliar de
Serviços Gerais, para atender as necessidades do Gabinete do Prefeito
do Município de Caucaia/CE, conforme especificações constantes de
anexo I do edital, parte integrante deste processo. Neste ato
representado pela Ordenadora de Despesa do Gabinete do Prefeito,
Sra. Rebeca Rodrigues Torquato denominada CONTRATANTE e do
outro lado , portadora (a)
do CPF/MF nº. 293.710.153-49 denominado CONTRATADA. DATA
DA ASSINATURA: 03 de setembro de 2018.

O(A) Pregoeiro(a) da
Comissão Licitação da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na
Rua Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, torna público que se
encontra à disposição dos interessados o

, cujo objeto é o REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS PRESTAÇÕES DE
SERVIÇOS DE PUBLICAÇÕES DE MATÉRIAS LEGAIS EM
JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO (ESTADUAL E
NACIONAL) E DIÁRIOS (DOE/CE E DOU) PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
R E C U R S O S H U M A N O S E D E M A I S U N I D A D E S
ADMINISTRATIVAS PARTICIPANTES/INTERESSADAS DO
MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE, que se realizará no dia 01 de outubro
de 2018 ( , às . Referido EDITAL poderá ser
adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horário de expediente ao público de 08:00 as 12:00 horas ou pelo portal
do TCE ( ). Caucaia/CE, 18
de setembro de 2018. Thaisa Maria Silva - Pregoeiro(a).

OK EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES
E SERVIÇOS LTDA,

OBJETO

DATA DA ASSINATURA
MARIA CLEONICE DOS SANTOS CALDAS

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE CAUCAIA -
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL Nº
20170719001.02 – Secretaria de Desenvolvimento Social,

2017.07.19.001
OBJETO:

DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0722.08.244.0022.2049 / ELEMENTOS DE
D E S P E S A : 3 3 . 9 0 . 3 2 . 0 0 - C O N T R ATA D O : S P E
DISTRIBUIDORA E REPRESENTAÇÕES EIRELLI ME.
VALOR GLOBAL: R$ 1.635,00 (Um Mil, Seiscentos e Trinta e
Cinco Reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10/09/2018 até
31/12/2018. ASSINA PELO CONTRATADO: Jean Carlos Lima
Cunha . ASSINA PELA CONTRATANTE: Danielle Sousa
Alexandre Gonçalves - Ordenador(a) de Despesas da

. Caucaia/CE, 10 de setembro de 2018.

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL –
91

ELZA HELENA DA SILVA FERREIRA

Rebeca Rodrigues
Torquato - Ordenadora de Despesa do Gabinete do Prefeito de
Caucaia/CE.

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAUCAIA - AVISO DE LICITAÇÃO -
PREGÃO PRESENCIALNº 2018.09.17.002 -

EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 2018.09.17.002

01/10/2018) 09:00hs

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/


